



Tydzień z Maryją

Nr 32/2023 (251)

XXVI Niedziela zwykła
01.10.2023



04.10.1582 r. - papież Grzegorz XIII wprowadził kalendarz gregoriański

Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Ewangelia (Mt 21, 28-32)

Przed czym przestrzega Jezus?

Jezus przestrzega mnie przed religijnością budowaną na słowach, zamiast na konkretnych czynach. Daje mi przykład dwóch synów (wersy 28-30). Z którym z nich porównałbym swoje zachowanie? Kim jestem najczęściej: człowiekiem obietnic i deklaracji, czy konkretnych decyzji i czynu?

Jezus rozumie moje opory, a nawet bunty w wypełnianiu Jego woli. Daje mi czas. Oczekuje jednak, że się opamiętam i powiem ostatecznie Bogu: „*Niech mi się stanie według słowa Twego*” (wersy 30-31). Taka postawa jest Mu miłsza od gładkiej mowy, z której nie wynika żadna przemiana życia.

Jezus przestrzega przed postawą formalizmu i religijnością budowaną na pozorach. Czy moja zewnętrzna pobożność pokrywa się ze stanem mego serca? Czy w mojej religijnej postawie bardziej zależy mi na Bogu czy na opinii człowieka?

Jezus przestrzega mnie przed postawą zadufania w sobie. Zbawią się grzesznicy, którzy przyjmują upomnienie sprawiedliwego (wersy 31-32). Będę usilnie prosił Jezusa, aby demaskował we mnie pychę i udawanie: „*Jezu, chcę być prawy i prostolinijny!*”.

Źródło: niezbednik.niedziela.pl/artykul/1721

TOŻSAMOŚĆ JEZUSA Dorosłe życie i działalność

Jezus wyjechał z rodzicami do Jerozolimy, aby obchodzić Paschę. To wszystko co mamy... Poza tym życiorys Jezusa to blisko trzydzieści lat absolutnej ciszy. Jako już dorosły przyjął chrzest z rąk Jana Chrzciciela. Następnie nauczał fundamentalnych zasad pożycia społecznego na czele z przykazaniem miłości do Boga i bliźniego, w ten sposób gromadząc wokół siebie uczniów, spośród których dwunastu najbliższych mu zwano apostołami, a ich relacje składają się na znakomitą część Nowego Testamentu. Wiadomo stąd również o cudach, jakie czynił Jezus Chrystus, co zaświadcza o jego boskości. Ostatnie 3 lata przed Męką i Śmiercią Jezusa określone są jako lata publicznej działalności. To właśnie w tym czasie, Jezus dokonywał czynów nadprzyrodzonych, nazywanych cudami. Wśród nich były m.in. uzdrowienia, oczyszczenia, uwolnienia, rozmnożenie chleba czy też pierwszy cud jakiego dokonał publicznie – przemienienie wody w wino na weselu w Kanie Galilejskiej.

Cuda Jezusa zostały opisane w Ewangeljach. A jak podkreśla św. Jan Ewangelista – opisane zostały jedynie niektóre z nich, ponieważ było ich bardzo dużo

W Piśmie Świętym mowa też o wędrowności Jezusa Chrystusa, a pośród nich o jego przyjeździe do Jerozolimy, gdzie został przywitany z entuzjazmem. Daje się też uchwycić wątek niezadowolenia, jakie Jezus Chrystus obudził jako nauczyciel duchowy w faryzeuszach i saduceuszach. Do refleksji powinna skłaniać eucharystyczna Ostatnia Wieczerza, na której Jezus Chrystus przepowiada swój los. Wśród jego najbliższych uczniów był również zdrajca Judasz, który stanowił klucz do pojmania Jezusa i postawienia go przed żydowskim sądem. Zarzutem numer jeden był rzekome bluźnierstwo Chrystusa.

Źródło: Giacomo Giffi, „*Jezus – centrum kosmosu i historii*”

MODLITWA PORANNA św. Hieronima

Panie mój i Boże mój! Zwróć rano ku mnie oczy Twoje, prowadź mnie i kieruj moimi krokami, abym wypełniał Twoją wolę.

Daj mi dziecięcą bojaźń, serdeczną skruchę, pokorny umysł, czyste sumienie, abym serce tylko do niebieskich rzeczy kierował, miał grzech w nienawiści, a sprawiedliwość miłował.

Oddał ode mnie, Panie, płocze pragnienia życia rozwiązłego, smutek świata, lenistwo duchowe, próżną chwałę i wszelką wyniosłość. Zaszczep w moim sercu cnotę powściągliwości, czyste obyczaje, prawdziwą cierpliwość, nieobłudną pokorę i miłość bliźniego.

Strzeż, Panie, ust moich, abym nie mówił nic próżnego i niepożytecznego, bym nieobecnych nie obmawiał, brzydkimi i uszczypliwymi słowami nie obrażał obecnych, ale we wszystkim wielbił Ciebie i wysławiał.

Strzeż, Panie, moich oczu, aby nie patrzyły z chciwością i pożądlivością na rzeczy przemijające, na dobra i sławę bliźniego.

Strzeż, Panie, uszu moich, aby się nie przysłuchiwały obgadywaniu i kłamstwu.

Strzeż, Panie, nóg moich aby niewzruszenie wytrwały na drodze Twoich przykazań (...).

Wlej Panie, we mnie czyste myśli, słowa i uczynki, abym przed obliczem Twoim chodząc, zawsze wypełniał wolę Twoją świętą.

Przez Zbawiciela ludzkiego, Jezusa Chrystusa, Pana naszego, któremu cześć i chwała na wieki. Amen.

SAKRAMENT BIERZMOWANIA

W Starym Przymierzu prorocy zapowiadali, że Duch Pana spocznie na oczekiwanych Mesjaszu i na całym ludzie mesjańskim. Całe swoje życie i całe swoje posłanie Jezus urzeczywistnia w pełnej jedności z Duchem Świętym. W ciągu następnych wieków Kościół dalej żył Duchem Świętym i przekazywał Go swym dzieciom.

W Kościołach wschodnich sakrament bierzmowania nazywa się chryzmacją (cresa, namaszczenie krzyżem) z racji swego głównego obrzędu, którym jest namaszczenie. Na Zachodzie nazywa się bierzmowaniem (confirmatio), ponieważ ten sakrament utwierdza chrzest i umacnia łaskę chrzcielną.

Istotnym obrzędem bierzmowania jest namaszczenie świętym krzyżem (olejem zmieszonym z balsamem, poświęconym przez biskupa), którego dokonuje wraz z nałożeniem ręki i przez słowa sakramentalne, właściwe temu obrzędowi. Na Zachodzie takie namaszczenie dokonuje się na czole ochrzczonego ze słowami: „Przyjmij znamię daru Ducha Świętego”, w Kościele wschodnim namaszczenia dokonuje się także na innych częściach ciała z formułą: „Pieczęć daru Ducha Świętego”.

Skutkiem sakramentu bierzmowania jest specjalne wylanie Ducha Świętego, jak to, zostało udzielone w dniu Pięćdziesiątnicy. Ścisłej jedności nas z Chrystusem i Jego Kościołem; pomnaża w nas dary Ducha Świętego; udziela specjalnej mocy do wyznawania wiary chrześcijańskiej. Sakrament bierzmowania może otrzymać każdy ochrzczone, będący w stanie łaski uświęcającej, tylko jeden raz.

Źródło: „*Kompendium Katechizmu Kościoła Katolickiego*”, wyd. Jedność, Kielce 2005



Przepisy mnichów na szczęśliwe życie

Sposoby na samotność:

Samotność, która sama w sobie jest przyjemna, warto odróżnić od osamotnienia, które może wywoływać cierpienie. Lekarstwem na osamotnienie jest między innymi poszukiwanie człowieka, z którym można się dzielić myślami, wrażeniami czy przeżyciami.

Niektórzy nie czują się nigdy osamotnieni ani samotni, ponieważ wiedzą, że obok jest Anioł Stróż i Trzy Osoby Boskie. Im bardziej jest się zanurzonym w Bogu, tym łatwiej jest każdego człowieka uznać za przyjaciela. Nie chodzi tu o bycie przyjacielem/przyjaciółką wszystkich, co jak wiadomo nie jest możliwe, ale o nieleknięcie się drugiego człowieka, o podchodzenie do innych z życzliwością.



INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 02.10.2023 – Świętych Aniołów Stróżów	
18:00	+ Za śp. Juliannę i Piotra Szydło, Stanisława i Mikołaja
Wtorek – 03.10.2023	
18:00	+ Za śp. Józefa Tochowicza w 9. rocznicę śmierci
Środa – 04.10.2023 – św. Franciszka z Asyżu	
18:00	+ Za śp. Andrzeja Jaskółkę w 9. rocznicę śmierci i Danutę Miśkiewicz
20:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Justyny i Grzegorza w 15. rocznicę ślubu oraz całej rodziny
	Dziękczynna z prośbą o szczęśliwe rozwiązanie i życie w Chrystusie dla Karoliny i Bartosza
	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego dla Gabrieli Miłek w 10. rocznicę urodzin
	+ Za śp. Eugeniusza i Walerię Górka, Annę, Mariana i Zdzisława Warszawskich, Zofię Kopec
	+ Za śp. Zofię Ceglińską
	+ Za śp. Elżbietę Massalską
	+ Za śp. Krzysztofa Fundament
	+ Za śp. Stanisława Chwastka
	+ Za śp. Andrzeja Dyląga w 12. rocznicę śmierci i rodziców Władysława i Irenę
+ Za śp. Emilię Kowacką	
+ Za śp. Jana Kawulę	
Czwartek – 05.10.2023 – św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy	
18:00	+ Za śp. Janinę, Mariana Socha i zmarłych z rodziny
Piątek – 06.10.2023 – św. Brunona, prezbitera	
7:00	+ Za śp. Zofię Włoczewską, Piotra i Stanisława Jurkowskich
18:00	+ Za śp. Katarzynę, Jana i Józefa Marszowskich, Stanisława Krawczyka
Sobota – 07.10.2023 – NMP Różańcowej	
7:00	Za dusze w czyśćcu cierpiące
18:00	+ Za śp. Bogdana Morysia w 2. rocznicę śmierci, śp. Stanisława
Niedziela – 08.10.2023 – 27. Niedziela zwykła	
7:00	+ Za śp. Teresę Nowak i rodziców Janinę i Tadeusza
9:00	+ Za śp. Józefa Przeniosło
10:30	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża dla Mai w 8. rocznicę urodzin
12:00	Dziękczynna w intencji dzieci przyjmujących Sakrament Chrztu Świętego i ich rodziców
18:00	+ Za śp. Sabinę Kozłowską w 2. rocznicę śmierci

Na pielgrzymkowym szlaku...

Parafialna pielgrzymka do Ludźmierza, Bachledówki i na Krzeptówki - 23.09.2023 r.



Autor zdjęć: p. Andrzej Wróbel

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA XXVI NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ – 01.10.2023

Rozpoczynamy październik – miesiąc modlitwy różańcowej.

Zapraszamy wszystkich: dzieci, młodzież i dorosłych do udziału w nabożeństwie różańcowym codziennie po Mszy św. o godz. 18:00.

Spotkanie Róż Różańcowych: męskiej i kobiet będzie w środę (04.10) po Mszy św. o godz. 18:00 i nabożeństwie różańcowym.

Spotkanie organizacyjne scholi parafialnej w środę (04.10) o godz. 19:00 w salce na plebanii.

W tym tygodniu przypada Pierwszy Czwartek, Pierwszy Piątek i Pierwsza Sobota miesiąca:

- w czwartek (05.10) o godz. 23:00 **Godzina Święta;**

- w piątek od godz. 16:30 **okazja do spowiedzi św.** o godz. 18:00, Msza św. oraz wystawienie Najświętszego Sakramentu, Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa i akt wynagrodzenia Sercu Bożemu;

- w sobotę (07.10) o godz. 17:00 **Nabożeństwo Pierwszej Soboty.**

Zapraszamy na pierwsze po wakacjach **spotkania oazowe:**

- **dzieci z klas od 3 do 5 Szkoły Podstawowej w każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 10:30;**

- **młodzież z klas od 6 Szkoły Podstawowej oraz ze szkół średnich w każdy piątek po Mszy św. o godz. 18:00.**

Spotkania będą się odbywać w salce na plebanii.

Spotkanie lektorów, ministrantów i kandydatów na ministrantów w sobotę (07.10) o godz. 10:00 w salce na plebanii.

Spotkanie Kręgu Biblijnego w sobotę (07.10) o godz. 19:30.

W niedzielę (08.10) na Mszy św. o godz. 12:00 będzie **poświęcenie różańców** dla dzieci przygotowujących się do przyjęcia I Komunii Świętej. Po Mszy św. spotkanie z rodzicami w kościele.

W piątek (13.10) ostatnie w tym roku **Nabożeństwo Fatimskie** – intencje można składać w zakrystii po każdej Mszy Świętej.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl.